



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ โทร.(๐๔๕) ๘๑๐๒๙๓ , FAX. (๐๔๕) ๘๑๐๒๙๔

ที่ -

วันที่ ๒๗

มกราคม 2565

เรื่อง ราคาประเมินหรือราคากลาง

เรียน ผอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง พิจารณาแล้วเห็นควรกำหนดราคากลาง กิจกรรมอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ปี 2565 รหัสงาน 20540 ค่าปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ หมวดทางหลวงน้ำขุ่น แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ 2 จ.อุบลราชธานี 1 แห่ง ตามรายละเอียดดังนี้

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
		หน่วย	จำนวน	วัสดุ	ค่าแรงงาน	
1	บ้านพักอาศัยหมวดน้ำขุ่น (บ้านพักระดับ 6) แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ 2 แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ 2					
	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1x8 นิ้ว ยาว 4 เมตร/แผ่น (ไม้พื้น)	เมตร	60.00	429.91		25,794.60
2	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2x3 นิ้ว ยาว 4 เมตร/ท่อน (โครงคร่าว)	เมตร	294.00	56.55		16,625.70
3	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2x6 นิ้ว ยาว 4 เมตร (1 ท่อน/1.09 ลบ.ฟ.) (ไม้ตะเคียนหรือเทียบเท่า)	ท่อน	10.00	458.41		4,584.10
4	ไม้เทียมตกแต่งบันไดคอนกรีตหน้า สีธรรมชาติ 10"x 120M. หรือเทียบเท่า	แผ่น	15.00	260.00		3,900.00
5	ไม้ฝาหลายสี สีส้มขนาด 0.8x15x400 ซม. (หรือเทียบเท่า)	แผ่น	200.00	67.00		13,400.00
6	ไม้เชิงชาย รุ่น 2 In 1 ลายเลียน ขนาด 305x23.5x2.2 ซม. สีส้มขนาด 60x120x0.4 ซม. หรือเทียบเท่า	แผ่น	25.00	350.00		8,750.00
7	สมาทท์บอร์ด SCG ระบายอากาศ แผ่นฝ้าภายนอก ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด60x120x0.4 ซม. หรือเทียบเท่า	แผ่น	200.00	44.00		8,800.00
8	แผ่นฝ้าเพดาน ไฟเบอร์ซีเมนต์ สมาทท์บอร์ด SCG ขอบเรียบ 120x240x0.4 ซม. หรือเทียบเท่า	แผ่น	41.00	128.00		5,248.00
9	ประตูไม้สักบานทึบทำร่องแนวตั้ง 80x200ซม	บาน	5.00	1,590.00		7,950.00
10	วงกบไม้แดง 2"x4" ขนาด 80x200	วง	5.00	890.00		4,450.00
11	ประตู PVC. ขนาด 0.70x1.80 พร้อมวงกบ	ชุด	2.00	759.00		1,518.00
12	ประตูเลื่อน UPVC 2 บาน (มีมุ้ง) ขนาด 200x205 ซม. สีขาว (สำเร็จรูป) หรือเทียบเท่า	ชุด	1.00	6,490.00		6,490.00
13	ประตูเลื่อน UPVC 2 บาน (มีมุ้ง) ขนาด 160x205 ซม. สีขาว (สำเร็จรูป) หรือเทียบเท่า	ชุด	1.00	6,390.00		6,390.00
14	หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อน ช่องระบายอากาศพร้อมมุ้งลวด SFS (J TRUST) JW7-SFS2411-W5G+ 2400x1100 มม. สีขาวหรือเทียบเท่า	ชุด	2.00	5,180.00		10,360.00
15	หน้าต่างอลูมิเนียมบานกระทุง พร้อมมุ้ง ขนาด 60x40 ซม. (j-trust) JW7-A0604-W5P สีขาวหรือเทียบเท่า	ชุด	2.00	3,380.00		6,760.00
16	บานพับสแตนเลส (SOLEX) 3.5"x2.2" หรือเทียบเท่า (แพค 3 ตัว)	แพค	14.00	175.00		2,450.00
17	กลอนสแตนเลส 4"	ชุด	10.00	55.00		550.00
18	ลูกบิดสแตนเลสทั่วไป	ชุด	5.00	199.00		995.00
19	หน้าต่างบานเลื่อนคู่ UPVC-มุ้ง ขนาด 100x100 cm. (สำเร็จรูป) หรือเทียบเท่า	ชุด	6.00	2,090.00		12,540.00
20	หน้าต่างบานเลื่อน 5 มม.+ มุ้ง ขนาด 108.5x200ซม.	ชุด	4.00	2,990.00		11,960.00
21	สายไฟ VAF 2x1.5 SQ.MM. ขนาด 100 เมตร สีขาว สีขาวหรือเทียบเท่า	ม้วน	2.00	887.85		1,775.70
22	รางสายไฟขนาด 50x75 มม.ยาว 2 ม.	ชุด	6.00	138.00		828.00
23	เต้ารับคู่ พร้อมกราวด์ รุ่น WEG15929/10 สีขาว	ชุด	8.00	113.00		904.00
24	สวิตซ์ทางเดี่ยว Wide PANASONIC รุ่น Weg5001k สีขาวหรือเทียบเท่า	ชุด	8.00	27.00		216.00
25	กระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24x24 นิ้ว (พื้นทั่วไป) หรือเทียบเท่า	กล่อง	60.00	229.00		13,740.00
26	กระเบื้อง ขนาด 12x12 นิ้ว (พื้นห้องน้ำ) หรือเทียบเท่า	กล่อง	8.00	159.10		1,272.80
27	กระเบื้องผนัง 8x12 ขาว PM เกรด A	กล่อง	48.00	195.00		9,360.00
28	ปูนกาวติดแก กาวซีเมนต์ปุ้กระเบื้องคุณภาพสูง น้ำหนัก 25 กก./ถุง หรือเทียบเท่า	ถุง	15.00	186.00		2,790.00
29	กาวยาแนวสำหรับกระเบื้อง น้ำหนัก 1 กิโลกรัม/ถุง (สีเดียวกับกระเบื้อง)	ถุง	10.00	48.00		480.00
30	สีรองพื้นปูนเก่า ขนาดจ 3.785 ลิตร/ถัง	ถัง	5.00	525.00		2,625.00
31	สีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ชนิดกึ่งเงา) สำหรับทาภายนอกและภายใน ขนาดจ 9.5 ลิตร/ถัง (สีผสม)	ถัง	6.00	1,100.00		6,600.00
32	สีน้ำมัน 3.785 ลิตร	กระป๋อง	6.00	450.00		2,700.00
33	โกลุขกัณฑ์ 2 ชั้น COTTO 6 ลิตร หรือเทียบเท่า	ชุด	2.00	2,100.00		4,200.00
34	หลังคาเหล็กเมทัลชีท บลูสโคป สีอลูซิงค์ 0.35 มม.	เมตร	540.00	131.00		70,740.00
35	ครอบสันหลังคาเหล็กเคลือบสีอลูซิงค์ หนา 0.35 มม.	เมตร	15.00	40.50		607.50

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
		หน่วย	จำนวน	วัสดุ	ค่าแรงงาน	
36	แปซิไลน์กัลวาไนซ์ 2.5 cm หนา 5.5 mm ยาว 6 เมตร	ท่อน	60.00	117.75		7,065.00
37	ซีไลน์กัลวาไนซ์ ยาว 4 เมตร	ชิ้น	80.00	31.25		2,500.00
38	ครอบข้าง เมทัลชีท G457 อลูซิงค์ ความหนา 0.35 มม หรือเทียบเท่า	เมตร	40.00	77.17		3,086.80
39	ทึนเนอร์	กป.	3.00	97.00		291.00
40	สีรองพื้นทากันสนิม G2010 Grey 1/4 กล หรือเทียบเท่า	กป.	6.00	110.93		665.58
41	ลูกกลิ้งทาสี ขนาด 10 นิ้ว	อัน	4.00	58.00		232.00
42	แปรงทาสี ขนาด 3" (SOLO แปรงทาสี M 555 3 นิ้ว) หรือเทียบเท่า	อัน	10.00	33.00		330.00
43	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนฉาบ บรรจุ 50 กก./ถุง	ถุง	55.00	128.95		7,092.25
44	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนฉาบ บรรจุ 50 กก./ถุง	ถุง	53.00	110.05		5,832.65
45	ทรายหยาบ	ลบม.	10.00	205.61		2,056.10
46	ซีเมนต์บล็อก	ก้อน	1,500.00	6.00		9,000.00
47	หินย้อย 3/4"	ลบม.	10.00	822.43		8,224.30
48	สกรูเกลียวหัวส่วนอิงไม้ หัวแบน JF+เบอร์ 12 x 1 นิ้ว (กล่องละ 400 ตัว)	กล่อง	10.00	228.00		2,280.00
49	สกรูเกลียวหัวส่วนอิงเหล็ก หัวแบน JF+เบอร์ 12 x 1 นิ้ว (กล่องละ 400 ตัว)	กล่อง	5.00	223.00		1,115.00
50	สกรูเกลียวหลังคาเหล็กหัวส่วนอิงเหล็ก JF+เบอร์ 12 x 2 นิ้ว (กล่องละ 250 ตัว)	กล่อง	4.00	298.00		1,192.00
51	ตะปู ขนาด 3"	ลัง	1.00	664.56		664.56
52	เหล็กเส้น RB.9 mm	เส้น	20.00	273.40		5,468.00
53	เหล็กเส้น RB 6 mm	เส้น	30.00	279.98		8,399.40
54	เหล็กตะแกรง ไวท์เมซ หนา 4.0 มม. @20 ซม. (25 ม./ม้วน)	ม้วน	1.00	1,975.95		1,975.95
55	ลวดผูกเหล็ก สก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	5.00	32.71		163.55
56	เหล็กกล่อง 2"x4"x6.00 m.x3.2mm ยาว 6 เมตร (ดำ)	ท่อน	34.00	1,642.68		55,851.12
57	เหล็กแป๊บแบน 3x1-1/2" 6 m ยาว 6 เมตร	ท่อน	54.00	1,138.80		61,495.20
58	ลวดเชื่อม L-55 2.6x300 มม.	กล่อง	5.00	149.00		745.00
59	ใบตัดไฟเบอร์ 14"	ใบ	10.00	89.00		890.00
60	ใบตัดเพชร ลูกหมู 4"	ใบ	10.00	29.00		290.00
61	ลวดแขวนฝ้า	เส้น	100.00	14.00		1,400.00
62	ฉากแขวนฝ้า	เส้น	53.00	9.00		477.00
รวมเงิน						467,136.86
ภาษีอากร,ค่าขนส่ง,กำไร						1,070
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น						499,836.44

วงเงินราคากลาง 499,836.44 บาท. (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามสิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์)



เรียน ประธานคณะกรรมการฯ,ทพ.ชท.,ชม.ชท.

- เห็นชอบตามเสนอ
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายรพี ตั้งทรงสุวรรณ)

ผอ.ชท.ศรีสะเกษที่ ๒

(ลงชื่อ)

(นายดาว อินสุวรรณ)

ประธานกรรมการฯ

รช.ชท.ศรีสะเกษที่ 2 (ว)

(ลงชื่อ)

(นายศิวกร ก้อนทอง)

กรรมการฯ

ชม.ชท.ศรีสะเกษที่ 2

(ลงชื่อ)

(นายสมปราชญ์ สวนหมาก)

กรรมการฯ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

๑๓. ด่วนพิเศษ

-ดำเนินการ
เสร็จ

๒๐-๑-๖๕

ลำดับที่	รายการสิ่งก่อสร้าง	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รพัสงาน 20540 ค่าปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ หมวดทางหลวงน้ำขุน แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ 2 จ.อุบลราชธานี 1 แห่ง	467,136.86	1.07	499,836.44	
	เงินโอน Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			499,836.44	
	คิดเป็นเงินโดยประมาณ (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามสิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์)			499,836.44	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ
(นายดาว อินสุวรรณ) รอ.ขท.ศรีสะเกษที่ 2 (ว)

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ
(นายศิวกร ก้อนทอง) ชม.ขท.ศรีสะเกษที่ 2

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....
(นายรพี ตั้งทรงสุวรรณ)
ผอ.ขท.ศรีสะเกษที่ 2

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ
(นายสมปราชญ์ สนวนมาก) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจัดจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ปี ๒๕๖๕

หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ค่าปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ หมวดทางหลวงน้ำขุ่น แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ จ.อุบลราชธานี ๑ แห่ง

ทางหลวงหมายเลข ๒๒๑๔ ตอนควบคุม ๐๑๐๐ ตอน นากระแซง - บ้านดวน ที่บริเวณ กม.๓๐+๓๐๙ (LT.) ปริมาณงาน ๑ แห่ง

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ. วันที่ ๒๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๙,๘๓๖.๔๔ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ รายละเอียดราคาประมาณการ

๕.๒ รายละเอียดข้อมูลวัสดุที่แหล่ง

๕.๓ รายละเอียด BREAK DOWN COST ค่าปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ หมวดทางหลวงน้ำขุ่น แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ จ.อุบลราชธานี ๑ แห่ง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายดาว อินสุวรรณ	ร.ชท.ศรีสะเกษที่ ๒ (ว)	ประธานกรรมการฯ
๖.๒ นายสิวกกร ก้อนทอง	ช.ชท.ศรีสะเกษที่ ๒	กรรมการฯ
๖.๓ นายสมปราชญ์ สนวนหมาก	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการฯ

ประธานกรรมการฯ



กรรมการฯ ๑



กรรมการฯ ๒

